СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера депутатов Собрания депутатов Варненского муниципального района пятого созыва, их супругов и несовершеннолетних детей 

за отчётный период с 1 января 2018 г. по 31 декабря 2018 г.

	Фамилия

и инициалы лица,

чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся

в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Декларированный годовой доход за  отчётный период

(руб.)
	Сведения **                      об источниках получения средств,   за счёт которых совершена сделка (вид приобретённого имущества, источники)

	
	
	вид

 объекта
	вид 

собственности
	площадь 

(кв. м)
	страна расположения
	вид  объекта
	площадь 

(кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Брыков Юрий Николаевич
	Индивидуальный предприниматель 
	земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

жилой дом

жилой дом

жилой дом

квартира
квартира

квартира

квартира

квартира

квартира

квартира
гараж

нежилое здание-склад

нежилое помещение-магазин

нежилое помещение-магазин

нежилое помещение-магазин

нежилое здание-магазин

нежилое здание-кафе

торговый павильон   с остановочным комплексом

нежилое помещение-магазин
нежилое здание

нежилое здание-магазин
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

долевая ½

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная индивидуальная

индивидуальная
индивидуальная
индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
 индивидуальная

индивидуальная


	2281,0

5217,0
426,0

128,0

696,0

146,0

1880,0

1666,0

116,4

226,0

131,6

812,0

378,7

36,0
49,8
59,0
53,3

34,5

27,0
65,0
307,2
445,1

93,1

71,9

94,8

40,7

87,7

28,9

38,4

114,4

61,4
	Россия
Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия

Россия 

Россия

Россия 
Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 
Россия  

Россия

Россия 
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия 

Россия 
	
	
	
	Автомобили:
BMW X5 xDrive25d
 LADA 211340

КАМАЗ 780498
Мотоцикл JAWA 350
Прицеп к легковым ТС КМЗ828420


	6 240 256,04
	––

	супруга
	
	земельный участок

земельный участок

квартира

квартира

нежилое помещение-магазин

нежилое здание-строение

нежилое здание-строение

нежилое здание-строение
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	2355,0

843

44,1

60,4

80,6

433,3

45,6

28,7
	Россия

Россия  

Россия 
Россия 

Россия
Россия 

Россия 

Россия 
	Жилой дом
Земельный участок
	116,4
2281,0
	Россия
Россия 
	Автомобили:
LADA LARGUS

 AUDI A3


	1 357 350,27
	---

	Горват Татьяна Абриковна
	Директор МУК «Новоуральская ЦКС»
	земельный участок
земельный участок


	индивидуальная
индивидуальная


	110108,0
40900,0


	Россия 
Россия


	Жилой дом
Земельный участок Земельный участок Земельный участок
	99,6
3362,0

40900,0

110103,0
	Россия 
Россия 

Россия

Россия
	Hyundai Accent
	762 351,71
	

	супруг
	
	земельный участок

земельный участок

земельный участок

жилой дом


	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	3362,0

40900,0

110104,0

99,6
	Россия 

Россия

Россия

Россия 
	
	
	
	
	115 003,39
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	Жилой дом

Земельный участок
	99,6

3362,0
	Россия 

Россия 
	
	
	

	Гуриненко Андрей Николаевич 
	Начальник по сбыту электроэнергии в Варненском районе ПАО «Челябэнергосбыт»
	земельный участок

земельный участок

земельный участок

квартира

квартира

квартира
	долевая ¼ 

индивидуальная

индивидуальная

долевая ¼

индивидуальная

индивидуальная
	1342,0

821,0

311,0

119,9

124,7

67,3
	Россия 

Россия

Россия

Россия 

Россия 

Россия 
	
	
	
	Автомобили:

    MAZDA СХ-5
SKODA Oktavia
Прицеп к легковым ТС
	1 051 256,17
	

	супруга
	
	земельный участок

жилой дом
	индивидуальная индивидуальная
	1528,0

99,1
	Россия Россия
	Квартира

Земельный участок 
	124,7

821,0
	Россия 

Россия 
	
	473 408,68
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	Квартира

Земельный участок 
	124,7

821,0
	Россия 

Россия 
	
	
	

	Даниленко Юрий Викторович
	Врач общей практики, заведующий участковой больницы п.Красный Октябрь МУЗ Варненская ЦРБ
	земельный участок

земельный участок

квартира


	индивидуальная

индивидуальная

долевая 2/3 
	1676,0

131003,0

82,7
	Россия 

Россия

Россия

 
	
	
	
	MITSUBISHI OUTLANDER
	737 111,51
	

	супруга
	
	земельный участок

земельный участок

квартира


	индивидуальная

индивидуальная

долевая 1/3 
	19400,0

111604,0

82,7
	Россия 

Россия

Россия

 
	Земельный участок
	1676,0
	Россия 
	
	528 221,65
	

	Добряков Андрей Николаевич
	Тренер-преподаватель МКУДОД ДЮСШ им.Ловчикова Н.В. с.Варна
	земельный участок
квартира

квартира
	индивидуальная
долевая ¼

индивидуальная
	1201,0
62,4

50,4
	Россия 
Россия Россия 
	Жилой дом
	118,4
	Россия 
	Volkswagen Passat
	670 231,04
	

	супруга
	
	жилой дом
квартира
	индивидуальная

долевая ¼
	118,4
62,4
	Россия 
Россия 
	Земельный участок
	1201,0
	Россия 
	
	474 621,61
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	квартира
	долевая ¼
	62,4
	Россия 
	Жилой дом

Земельный участок
	118,4

1201,0
	Россия 

Россия 
	
	
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	квартира
	долевая ¼
	62,4
	Россия 
	Жилой дом

Земельный участок
	118,4

1201,0
	Россия 

Россия 
	
	
	

	Дюдяев 

Иван Петрович 
	Главный агроном, заместитель начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Варненского муниципального района
	земельный участок

земельный участок

квартира

квартира
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	2496218,0

1214,0

46,2

115,7
	Россия 

Россия

Россия

Россия 
	Земельный участок
	150706,0
	Россия 
	Лада Веста GFL110 
	566 120,94
	

	супруга
	
	земельный участок
	индивидуальная
	150706,0
	Россия 
	земельный участок

земельный участок

квартира

квартира
	2496218,0

1214,0

46,2

115,7
	Россия 

Россия 

Россия 

Россия 
	
	103 752,57
	

	Завалищин Виктор Васильевич
	Директор МОУ СОШ № 1 им.Героя Советского Союза Русанова М.Г.с.Варна
	земельный участок
земельный участок

квартира
	индивидуальная
индивидуальная

общая 
	660,0
32,0

72,0
	Россия 
Россия 

Россия 
	
	
	
	KIA RIO
	1 762 165,26
	

	супруга
	
	квартира
	общая 
	72,0
	Россия 
	земельный участок

земельный участок


	660,0

32,0


	Россия 
Россия 
	
	129 230,16
	

	Кормилицын Алексей Анатольевич
	Директор МОУ СОШ п.Новый Урал 
	земельный участок земельный участок

жилой дом

	общая
долевая
общая
	3640,0
151000,0

100,2
	Россия 
Россия 

Россия 
	
	
	
	Автомобили:
GAB 430 LADA  XRAY
ВАЗ-21074


	767 086,34
	

	супруга
	
	земельный участок 

жилой дом


	общая

общая
	3640,0

100,2
	Россия 

Россия 


	
	
	
	
	392 407,56
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	земельный участок 

жилой дом


	3640,0

100,2
	Россия 
Россия
	
	
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	земельный участок 

жилой дом


	3640,0

100,2
	Россия 

Россия
	
	
	

	Ламерт Людмила Валерьевна
	Заместитель директора по УВР МОУ СОШ п.Новопокровка
	
	
	
	
	Жилой дом
земельный участок 


	91,4
1747,0
	Россия Россия 
	
	511 477,12
	

	супруг
	
	
	
	
	
	Жилой дом

земельный участок 


	91,4

1747,0
	Россия Россия 
	KIA Rio
Трактор Т-40
	258 504,00
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	Жилой дом

земельный участок 


	91,4

1747,0
	Россия Россия 
	
	
	

	Лопатина Надежда Васильевна
	Директор МБУК Варненский районный Дворец культуры – ПЛАНЕТА»
	
	
	
	
	Жилой дом

Земельный участок

Земельный участок
	92,0

800,0

1289,0
	Россия

Россия 
Россия  
	
	634 103,59
	

	супруг
	
	
	
	
	
	Жилой дом

Земельный участок


	92,0

800,0


	Россия

Россия 


	Хонда CRV
	339 439,25
	

	Лященко Ольга Владимировна
	Председатель Собрания депутатов Варненского муниципального района
	земельный участок земельный участок земельный участок земельный участок
квартира
	индивидуальная индивидуальная индивидуальная индивидуальная индивидуальная
	110175,0
40699,0

110013,0

40685,0

47,9
	Россия Россия Россия Россия Россия 
	
	
	
	
	1 258 241,67
	

	Моисеев Юрий Константинович
	пенсионер
	земельный участок земельный участок
квартира
	индивидуальная

индивидуальная

долевая ½ 
	814,0
1200,0

79,9
	Россия 
Россия 

Россия 
	
	
	
	Renault Logan
	389 034,43
	

	супруга
	
	квартира
	долевая ½ 
	79,9
	Россия 
	Земельный участок
	814,0
	Россия 
	
	242 864,60
	

	Тишков Александр Глебович
	Заместитель главного врача по медицинской части ГБУЗ «Районная больница с.Варна»
	
	
	
	
	Квартира 
	88,0
	Россия 
	ВАЗ 21093
	1 478 770,35
	

	супруга
	
	
	
	
	
	Квартира 
	88,0
	Россия 
	
	631 507,31
	

	Чирков Алексей Николаевич
	Руководитель Варненского государственного сортоиспытательного участка
	земельный  участок
земельный  участок земельный  участок земельный  участок земельный  участок земельный  участок земельный  участок земельный  участок земельный  участок земельный  участок земельный  участок земельный  участок
земельный  участок земельный  участок земельный  участок земельный  участок
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
индивидуальная индивидуальная индивидуальная индивидуальная
	97000,0
140000,0

140000,0

97000,0

72202,0

72300,0

110098,0

110099,0

40901,0

40901,0

237005,0

237000,0

140000,0

97000,0

140000,0

97000,0
	Россия 
Россия Россия Россия Россия Россия Россия Россия Россия Россия Россия
Россия
Россия Россия Россия Россия
	Жилой дом
Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Земельный участок
	145,0
1600,0

143,7

1260,0

1447605,0
	Россия 
Россия

Россия

Россия 

Россия 
	MISUBISHI PAJERO SPORT
	275 063,56
	

	супруга
	
	
	
	
	
	Жилой дом

Земельный участок

Квартира 
	143,7

1260,0

40,1
	Россия 

Россия
Россия 
	
	225 707,18
	

	Шадских Владимир Александрович
	Индивидуальный предприниматель
	земельный  участок
жилой дом
	индивидуальная

индивидуальная


	1544,0
161,5
	Россия 
Россия 
	
	
	
	 УАЗ Хантер
NISSAN X-TRAIL

Экскаватор ЕК-12

Грейдер ДЗ-98
	8 598 306,37
	

	супруга
	
	
	
	
	
	Земельный участок
Жилой дом

Земельный участок


	3196000,0
161,5

1544,0
	Россия 
Россия 

Россия 
	
	120 584,81
	


